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NAPAJEDELSKÉ
NOVINY duben 2017

Ročník XVIII.
Neprodejné

Vydává město Napajedla

Zveme Vás na vzpomínkovou 
slavnost k 72. výročí osvobo-
zení našeho města a skončení         

2. světové války, která se usku-
teční v úterý 2. května 2017 
položením věnců u pomníku 
umučeným partyzánům na 

Kalvárii ve 14:00 hodin, 
u pietního místa obětem 

2. světové války na Masary-
kově náměstí v 14:30 hodin.

ZUŠ R. Firkušného Napajedla

I. Absolventský
koncert 

pondělí 10. května
II. Absolventský

koncert 
pondělí 15. května

Vernisáž 
absolventské 

výstavy
čtvrtek 20. dubna

Absolventské 
koncerty

Klášterní kaple 
- Koncertní síň 

Rudolfa Firkušného 
od 17 hodin

Jarní slavnosti
a Brány památek 
dokořán
sobota 22.dubna

program na str. 5

Pietní akt

letos novinka v programu

Beseda u cimbálu

více o programu na str. 8 a 9

více na str. 4

Divadelního festivalu
ochotnických souborů
Napajedla

59.
ročník

29. dubna - 5. května 2017
Kino Napajedla

ke stavbě koupaliště 

v Napajedlích

Anketa
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Každý, kdo kdy stavěl či jen pře-
stavoval dům, už dobře ví, že žádný 
svědomitý stavebník se neobejde bez 
územního rozhodnutí o umístění stav-
by. Získat jej může na příslušném sta-
vebním úřadu a to na základě územní-
ho řízení, jehož podstatou je zjištění, 
za jakých podmínek - a zda vůbec - je 
možno na daném místě stavět. Vydání 
územního rozhodnutí se přitom ne-
obejde bez vypracovaného projektu                                 
a vyjádření všech dotčených orgánů                   
a příslušných organizací. Platné územní 
rozhodnutí a stavební povolení je pak 
třeba mít nejen pro nové stavby, zaří-
zení či pro změny staveb, ale také pro 
změny využití území, pro dělení a sce-
lování pozemků anebo pro vymezení 
ochranného pásma.

Striktní úřední jazyk tohoto pravidla 
naznačuje, že by jej měl každý staveb-
ník opravdu beze zbytku respektovat. 
Vedoucí napajedelského stavebního 
úřadu Libor Čabla proto doporučuje: 
„Přijďte se k nám poradit ještě dříve, 
než vůbec koupíte parcelu anebo než 
se pustíte do práce. Včas se dozvíte, co 
je třeba vzít do úvahy a předejdete tak 
řadě zbytečných komplikací, problémů 
a zklamání.”

Stavební úřad Městského úřa-
du Napajedla vykonává státní sprá-
vu ve věcech územního rozhodování                                                    
a stavebního řádu nejenom pro naše 
město, ale i pro dalších šest okolních 
obcí - Žlutavu, Halenkovice, Spytihněv, 
Komárov, Pohořelice a Oldřichovice. 
Jeho pracovníci vyřizují na tomto úseku 
každoročně okolo tisíce podání - územ-
ních rozhodnutí či územních souhlasů, 
stavebních povolení, ohlášení staveb, 
kolaudačních rozhodnutí, souhlasů                                        
s užíváním staveb, souhlasů o změně 
v užívání stavby či o jejím odstranění; 
dále rozhodnutí o scelování anebo na-
opak dělení pozemků, vodohospodář-
ských souhlasů a dalších vyjádření, sta-
novisek či sdělení. Kromě toho řeší dle 
stavebního zákona i příslušné stížnosti 
a přestupky, provádí archivaci spisů                                

a projektové dokumentace a také přidě-
lují čísla popisná či evidenční.

Vedle široké plejády správních řízení, 
vykonávaných dle příslušných ustano-
vení stavebního zákona, plní stavební 
úřad Napajedla i úkoly na úseku územ-
ního plánování. Řada dalších činností, 
kterými se zabývá, pak plyne z existen-
ce Městské památkové zóny Napajed-
la a potažmo z pravidelné účasti města      
v programu Regenerace městských pa-
mátkových zón a rezervací. 

Právě úkoly na úseku územního plá-
nování představovaly v několika uply-
nulých letech významnou část činnosti 
odboru. Důvodem byla práce na novém 
Územním plánu Napajedel. Jelikož 
se jedná o dokument mimořádného 
významu, který stanovuje zejména 
koncepci rozvoje a ochranu hodnot 
území města, Napajedelské noviny brzy 
přinesou na téma územně plánovací 
činnosti samostatný materiál i speciální 
přílohu.

Zatímco územní plán je zásadním 
dokumentem předurčujícím charakter 
využití území v rámci celého katastru 
města, v samotném centru - tam, kde je 
vyhlášena Městská památková zóna - 
podléhají stavební aktivity rovněž pra-
vidlům a požadavkům státní památkové 
péče.   

Napajedelská Městská památková 
zóna (MPZ) byla zřízena příslušnou 

vyhláškou Ministerstva kultury České 
republiky už v roce 1995. Do souboru 
městských památkových zón bylo teh-
dy zařazeno především historické jádro 
města společně se zámeckým areálem. 
Nejvýznamnější prostor zóny tak tvoří 
Masarykovo náměstí, kde je soustře-
děna většina památek, tedy radnice se 
sochou sv. Jiří, fara, domy č.p. 65 a 74 
a socha sv. Floriána u fary. Na náměs-
tí pak navazuje prostor s kostelem sv. 
Bartoloměje a s komplexem soch. Kro-
mě zámku s přilehlým parkem pak do 
městské památkové zóny náleží ještě     
i sousoší tří křížů na Kalvárii.

Cílem existence MPZ bylo a je za-
chování i další zhodnocení všech 
charakteristických vlastností historic-
kého jádra, především jeho prostorové 
kompozice, půdorysného plánu a urba-
nisticko-architektonické hodnoty. Při 
Městském úřadu v Napajedlích působí 
za tímto účelem pracovní skupina slo-

O práci napajedelského stavebního úřadu se v posledních letech hodně mluvilo v souvislosti s tvorbou 
nového územního plánu města, kterou se podařilo v loňském roce zdárně uzavřít. Podstatu každodenní čin-
nosti pracovníků tohoto odboru však tvoří především výkon státní správy ve věcech územního rozhodování 
a stavebního řádu. A tahle práce nekončí nikdy. Vždyť každý rok je na tomto úseku třeba vyřídit něco kolem 
tisíce rozličných podání.

Na startovní čáře stavebních maratonů
Úkoly a práce MěÚ Napajedla - 6. díl - odbor stavební úřad

v rozsáhlém archivu, o jehož 
správu se stará stavební úřad 
Napajedla, lze mnohdy do-
hledat i stavební dokumenta-
ci datovanou až do poloviny    
19. století? 

Víte, že...?

podle počtu stavebních povo-
lení, které v posledních letech 
vydal napajedelský stavební 
úřad, se nejvíce nových ro-
dinných domů staví v Halen-
kovicích? 

Víte, že...?

Stavební úřad vydává:
územní rozhodnutí a územní souhlasy
řádná a dodatečná stavební povolení
veřejnoprávní smlouvy
souhlasy s provedením ohlášeného stavebního záměru
kolaudační rozhodnutí a kolaudační souhlasy
sdělení k užívání
rozhodnutí o předčasném užívání a o zkušebním provozu
rozhodnutí o zákazu užívání
rozhodnutí o změně stavby před jejím dokončením
souhlasy se změnou v užívání stavby
ověření skutečného provedení stavby
nařízení a povolení odstranění stavby
usnesení o přerušení či zastavení řízení
souhlasy pro speciální stavební úřady
vyjádření a informace k pozemkům
žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Dále pak:
vykonává kontrolní prohlídky
provádí vstupní konzultace s investorem v souvislosti 
s umísťováním a povolováním staveb
vyřizuje stížnosti občanů
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žená ze zástupců města, krajského 
úřadu a pracovníků památkové péče, 
jejímž úkolem je odborně posuzovat 
zásadní urbanistické a architektonic-
ké záměry uvnitř památkové zóny. 
Úkolem stavebního úřadu je pak koor-
dinovat realizaci oprav kulturních pa-
mátek i stavebních úprav domovního 
fondu na území MPZ podle zásad pa-
mátkové péče.

V průběhu uplynulých dvaceti let 
se podařilo realizovat značný podíl 
záměrů stanovených hned při zřízení 
Městské památkové zóny Napajedla. 
Historické jádro města prošlo během 
této doby očividnou proměnou v kul-
tivovaný veřejný prostor. Podařilo se 
dokončit revitalizaci veřejných ploch 
a komunikací v historickém jádru (3. 
etapa projektu Naše Napajedla – Město 
pro život), opravit střechu radnice, rea-
lizovat celkovou opravu Nového klášte-
ra, provést renovaci fasády a zateplení 
půdních prostor 1. základní školy, opra-
vit fasádu fary na Masarykově náměstí, 
nově vymalovat interiér farního kostela 
sv. Bartoloměje, dokončit vnitřní úpra-
vy 3. etáže zámku, provést rozsáhlou 
údržbu zeleně v zámeckém parku, rea-
lizovat celkovou rekonstrukci domu č. 
p. 75 (Starého zámku) a opravit střechu 
domu č. p. 65 (Hrubá hospoda). Celko-
vá hodnota uvedených prací se pohy-
buje kolem částky 150 milionů korun. 
Kromě finančních prostředků vlastníků 
uvedených nemovitostí byly na finan-
cování jednotlivých projektů použity      
i desítky milionů korun, které se poda-
řilo získat z rozličných dotačních titulů. 
A existence MPZ přitom sehrála velmi 
důležitou roli.

Právě příliv finančních prostředků ze 
státních i evropských fondů byl a stá-
le je významným zdrojem financování 
oprav památkových objektů na území 
Napajedel. Veškeré stavební aktivi-
ty uvnitř památkové zóny ale zároveň 
podléhají přísným pravidlům. Vlastníci 
ostatních nemovitostí v centru města, 
kteří jsou při plánování oprav svých 
domů konfrontováni s požadavky pra-
covníků památkové péče, o tom vědí 
své. Pokud se z nich stanou stavební-
ci, pak nemají zcela volnou ruku třeba 
při volbě materiálu okenních rámů či 
střešních krytin. Tato skutečnost se na 
jednu stranu příznivě projevuje na cel-
kovém vzhledu města, na druhou stranu 
vyvolává otázku, zdali by nebylo žá-
doucí rozsah napajedelské památkové 
zóny zmenšit. Stavební úřad a starostka 
města se v nedávné minulosti společ-
ně pokusili o změnu současného stavu                                 
a navrhli přizpůsobení více než dva-
cet let starého konceptu aktuální situ-
aci. Tento záměr se však nepodařilo 
prosadit a Městská památková zóna 
Napajedla proto zůstala zachována ve 
svém původním rozsahu.

Městská památková zóna Napajedla byla zřízena již v roce 1995. Foto: Michal Forst

vydává stanovisko ke všem stavbám jako dotčený orgán na místních 
komunikacích
vydávání povolení k připojení místní komunikace na místní komunikaci 
a na veřejnou účelovou komunikaci
vydávání povolení k připojení sousední nemovitosti (sjezdu a nájezdu) na 
místní komunikaci, o úpravě takového připojení nebo o jeho zrušení
zařazuje/vyřazuje pozemní komunikace do kategorie místní komunikace
eviduje a aktualizuje pasport místních komunikací
vydává povolení k omezení provozu na místních komunikacích uzavírkami 
a objížďkami
vydává povolení ke zvláštnímu užívání místních komunikací podle ust.            
§ 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů:

povolení k přepravě vozidel, jejichž rozměry či hmotnost přesahuje míru 
stanovenou zvláštními předpisy, přes místní komunikace
užití místní komunikace nebo silničního pomocného pozemku k umístění 
a provozování reklamních poutačů či jiných zařízení
umisťování, skládání a nakládání věcí nebo materiálů nebudou-li nepro-
dleně odstraněny (skládka stavebního materiálu nebo paliva, zařízení 
staveniště apod.)
provádění stavebních prací na místních komunikacích
zřizování vyhrazeného parkování
zřizování a provoz stánků, pojízdných či přenosných prodejních a jiných 
zařízení
audiovizuální tvorbu
dodatečné povolení ke zvláštnímu užívání místních komunikací po odstra-
nění havárií inženýrských sítí, nebo jiných vedení
povolení k umístění inženýrských sítí a jiných nadzemních nebo podzem
ních vedení všeho druhu do místních komunikací nebo na mostních objektech
povolení k pořádání sportovních, kulturních, náboženských, zábavných         
a podobných akcí a shromáždění, jestliže by jimi mohla být ohrožena 
bezpečnost nebo plynulost silničního provozu na místních komunikacích
povolení k využití místních komunikací pásovými vozidly Armády ČR 
nebo historickými vozidly
povolení k užití místních komunikací samojízdnými pracovními stroji 
a přípojnými vozidly, které nemají schválenou technickou způsobilost

vykonává státní dozor na místních a veřejně přístupných účelových kouni-
kacích
kontroluje sjízdnost podle plánu zimní údržby komunikací, znečištění vozo-
vek a neoprávněné vstupy do tělesa komunikace 

V roli silničního správního úřadu
V souladu se zákonem o pozemních komunikacích vykonává Městský úřad 

Napajedla na základě tzv. Pasportu místních komunikací činnost silniční-
ho správního úřadu. Pověřeným pracovníkem Silničního správního úřadu 
Městského úřadu Napajedla je vedoucí stavebního úřadu Libor Čabla.

Z pohledu občanů města, kteří čas od času potřebují uvést svou činnost ve vzta-
hu k místním komunikacím do souladu se zákonem, je užitečnou informací, 
že silniční správní úřad zajišťuje v rámci své působnosti tyto činnosti:

Podklady: pracovníci stavebního úřadu Městského úřadu Napajedla, stylizace textu: Michal Forst

1.

2. 

3. 

4. 
5. 
6. 

7. 
8. 

9. 

10. 

11. 

12. 
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Anketní lístek

Celoroční
(krytý plavecký bazén délky 16,6 m nebo 25 m se zážitkovými prvky - výřivka, sauna, 
brouzdaliště apod.)

Sezónní
(venkovní koupaliště s bazény a prvky různého charakteru)

Jakou z forem koupání byste upřednostnili?

Chtěli byste, aby město vybudovalo zařízení pro koupání?

Jaké jsou Vaše oblíbené zážitkové prvky a funkce u obdobných zařízení?

Která z možných variant lokalizace zařízení pro koupání Vás oslovila a proč?

Prostor pro Vaše další podněty:

Ano                   Ne

o záměru vybudování zařízení 
ke koupání

Vystřižený a vyplněný anketní lístek vhoďte v období od 18. dubna do 3. května 2017 do uren umístěných 
ve foyer bývalé Hospodářské školy a budovy Nového Kláštera nebo do poštovní schránky městského úřadu 
na budově Spořitelny. 
Více informací naleznete v přiloženém letáku a na webových stránkách města.
Děkujeme za Váš názor a spolupráci!

Anketa

Vámi vybrané odpovědi označte křížkem [×].

ilustrační foto ilustrační foto
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k zakončení sobotního večera je 

Beseda u cimbálu s Cimbálovou 

muzikou Rováš, která proběhne 

od 16 hodin v Klášterní kapli 

- v případě příznivého počasí se bude 

konat na zahradě Café Klášter. 

Vstupné 80 Kč, děti zdarma.

5

Klub kultury Napajedla ve spoluprá-
ci s Hřebčínem Napajedla, DDM Ma-
týsek pořádají dne 22. dubna Jarní 
slavnosti, kterými přivítáme jaro            
a zároveň oslavíme svátek svatého Jiří, 
patrona Napajedel. 

Masarykovo náměstí naplní stánky 
s regionálními potravinami, ručními 
výrobky a přírodní kosmetikou na jar-
ním Farmářském a řemeslném trhu od 
8-12hod. Nebudou chybět stromky, sa-
zeničky, tradiční kompost na zahrádky 
i čerstvé bylinky, které se pomalu pro-
bouzí po dlouhé zimě k životu. Domácí 
jablečný cider z Roštína nebo fair trade 
kávu si návštěvníci vychutnají při vy-
stoupení dětí z DDM Matýsek.

Fraška rakouského autora Johanna Nepomuka 
Nestroye s tajemným názvem Zlý duch Luma-
civagabundus aneb Ludařský trojlístek je pova-
žována za stěžejní dílo tohoto klasika 19. stole-
tí. Trojice rozpustilých kumpánů holduje všem 
nepravostem, štítí se práce, toulají se a flámují. 
Ovládá je zlý duch Lumacivagabundus, král vese-
lé bídy. Bohyně Štěstěny se s ním vsadí, že je při-
vede k řádnému životu. Způsobí zázrak, že vyhra-
jí velké jmění. Jaký bude jejich osud? Kouzelná 
báchorka se poprvé objevila na scéně v roce 1835, 
a tak jako jiné hry tehdy oblíbeného dramatika se 
stala oblíbenou součástí divadelních repertoárů.

V sobotu 22. dubna se v den 
Jarních slavností město Napajedla 
opět připojí k Mezinárodnímu dni 
otevřených památek akcí ,,Brány 
památek dokořán“, kdy budou ve-
řejnosti zdarma nebo za snížené 
vstupné zpřístupněny památky:

Redakce

Brány 
památek
dokořán

Vítání jara v Napajedlích

21. dubna v 19.30 hodin, Kino Napajedla

Srdečně zve DSZŠ a Klub kultury Napajedla

Premiéra 
divadelního 
představení Lumpáci a vagabundi

Vstupné: 90,- Kč/70,- Kč studenti, senioři, ZTP. 
Předprodej v Informačním centru nebo online na 
www.kino.napajedla.cz

V areálu napajedelského hřebčína 
bude poté od 13 hodin připraven pes-
trý program, projížďky na ponících, 
parkurové a drezurní ježdění, přehlíd-
ka plemenných hřebců, projížďky ko-
čárem, hry a soutěže pro děti, obědové 
menu. Exkurze s průvodcem jsou sa-
mozřejmostí.

RADNIČNÍ VĚŽ
vyhlídky na město, 
13.00 – 17.00 hod., vstup zdarma

KOSTEL sv. Bartoloměje 
10.00 – 16.00 hod., 
vstup zdarma

MUZEUM 
stálé expozice, 
výstava Eva Prokopcová Išková
10.00 – 16.00 hod.,  50% sleva

HŘEBČÍN 
Exkurze s průvodcem
15.00 hod., 
vstupné dobrovolné, 

ZÁMEK 
prohlídky zámku, kavárna 
10.00 – 16.00 hod., 
vstupné se slevou 50%

Novinka

Foto: Marian Vaňáč
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Pří 

zahájení sezónního provozu celého občerstvení
seznámení s novinkami pro cyklisty
od 12 hodin předvádění elektrokol NAPABIKE 
s možností jejich vyzkoušení
možnost svezení na pramicích po řece Moravě
od 16 hodin hraje skupina Pohoda
vstup zdarma

od 10 hodin:
předvádění koloběžek
předvádění dětských kol
předvádění elektrokol
(po celou dobu akce si budete moci kola nebo kolo-
běžky vyzkoušet)
11 – 15 hodin: hraje Country kapela Štrůdl
vstup zdarma 
Připravujeme ještě další překvapení, přijďte si užít 
první májový den.
Srdečně zve tým Centra U Přístavu

Přijďte s námi oslavit Den Země na 
štěrkovnu Spytihněv. V pořadí již šes-
tý ročník akce se uskuteční v sobotu 
13. května, a to za každého počasí. 
Den Země pořádá společnost CEMEX 
Sand, k. s. ve spolupráci s Klubem 
kultury Napajedla, obcí Spytihněv, 
Domem dětí a mládeže Matýsek              
a Skautským oddílem Napajedla. 

Cílem akce Den země je seznámit 
občany s rekultivací těžebních ploch. 
Ta přispívá k obnovení charakteru pů-
vodní krajiny. Díky rekultivaci vznik-
nou v areálu nové břehy, výsadby stro-
mů a keřů, vodní prostory pro rybolov, 
rekreaci a koupání, klidové ostrovní                 
a poloostrovní plochy k hnízdění ptac-
tva a jiných živočichů. Již nyní však 
lokalita vytváří podmínky pro rozvoj 
života živočichů a rostlin. 

A co na vás čeká? Těšit se můžete 
na výstavu a povídání o rybách, sázení 
stromků a keřů v areálu. Nově na akci 
předvedou své umění složky integrova-
ného záchranného sboru v zastoupení 
hasičů a záchranáři s pásmem „První 
pomoc živě“. Vystoupí také pěvecké 
a taneční soubory dětí z Domu dětí              
a mládeže Matýsek. Na malé návštěv-
níky bude čekat malování na obličej          
a spousta zábavných a poznávacích her, 

Den Země oslavte na štěrkovně Spytihněv

Foto: Alžběta Medlová

za které si odnesou i dárek v podobě 
trička s logem Dne Země. Odpolední 
program doplní vystoupení kapely Ryt-
mus pro život, ke kterému se mohou 
připojit i samotní návštěvníci.

Program startuje ve 13 hodin a dnem 
bude provázet moderátor Ondřej Carda. 
Dopravit se můžete také motovláčkem, 

který bude odjíždět z Napajedel (par-
koviště Cemex Sand či Hospodářská 
škola), Topolné (základní škola) či od 
Fary ve Spytihněvi. Časy odjezdů bu-
dou vyvěšeny den předem na jednotli-
vých zastávkách. Těšíme se na vás!

Za organizátory
Ivana Štěpánová, CEMEX Sand 

a Petra Bubeníková, Klub kultury Napajedla 

Vítání jara 
v Centru U Přístavu
29. dubna 
Zahájení sezóny 2017 
v Centru U Přístavu

1. května 
1. máj na Přístavu

sobota 13. května
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Studentky kroměřížské konzervatoře 
vystoupily v Napajedlích

Renée Bernatíková, bývalá žačka 
Základní umělecké školy Rudolfa Fir-
kušného v Napajedlích, nyní student-
ka konzervatoře P. J. Vejvanovského 
Kroměříž, se zúčastnila v pátek 10. 
března Chopinovy klavírní soutěže 
v polském městě Řešově (Rzeszow). 
Měřila své pianistické dovednosti                                     
s účastníky její věkové kategorie, kte-
ří přijeli do této metropole Podkar-
patského vojvodství z celého Polska,                                              
z Ruska, Maďarska, Slovenska, Srb-
ska, Rakouska i Číny.

Soutěž, která se koná jednou za           
2 roky, je jednokolová a pianisté hrají 
skladby Fryderyka Chopina, polského 
skladatele a virtuosa, nazývaného „bás-
níkem klavíru“. Porotě soutěže předse-
dal Andrzej Jasiňski, profesor Hudební 
akademie v Katovicích. Renée Berna-
tíková se svým výkonem dostala mezi 
oceněné laureáty soutěže a z 23 konku-
rentů se umístila na 4. příčce výsledko-
vého pořadí. Patří jí srdečná gratulace 
(nejen) z její domovské hudební školy! 

Iva Kosová, učitelka ZUŠ 

Napajedelské veřejnosti se předsta-
vily studentky Konzervatoře P. J. Vej-
vanovského v Kroměříži, houslistky 
Alice Minaříková a Radka Kaňovská 
s klavíristkou Renée Bernatíkovou. 
Symbolické bylo, že tak učinily za 
spolupráce s profesorem kroměřížské 

Hře na akordeon se věnuje od svých 
šesti let a to na ZUŠ Rudolfa Firkuš-
ného v Napajedlích pod vedením paní 
učitelky Strašákové. Po pomyslných 
schodech akordeonového mistrovství 
stoupá rychlým tempem stále výš.

Zaznamenejme alespoň ty největší 
úspěchy za uplynulý rok. V únoru byl 
hostem Václava Hudečka na Pražské 
konzervatoři v rámci cyklu Svátky hud-
by. Vyprodaný sál ho i další vynikající 
sólové hráče odměnil bouřlivým pot-
leskem. V následujících mezinárodních 
akordeonových soutěžích ve Vídni, 
maďarském Győru a chorvatské Pule 
získal první místo. Vítězství v Ostravě 
s sebou navíc přineslo titul absolutní-
ho vítěze, zrovna tak jako v Plzni. Zde                                                                     
v Ústředním kole ZUŠ vyhrál nejen 
svou kategorii, ale stal se absolutním 
vítězem všech kategorií v konkuren-
ci 123 nejlepších sólových hráčů ČR                  
a dvaceti komorních těles.

Nastupující prázdniny nejsou pro 
Martina odpočinkem či nicneděláním, 
ale každodenním cvičením a rozvíje-
ním talentu např. na kurzech prof. Ho-
ráka z Pražské konzervatoře.

Na podzim získal Martin na mezi-
národní soutěži v Praze zlaté pásmo           
a Cenu Milana Bláhy pro nejlepšího 
českého účastníka. Ze slovenského 
Popradu si odvezl „jen“ 3. místo, ov-

šem tato soutěž je považována za jednu         
z nejtěžších akordeonových soutěží          
v Evropě. Následovala soutěž v polské 
Przemysli vyznačující se opět vysokou 
náročností a kvalitou. Zde získal také 
krásné 3. místo. Lednové vystoupení 
Martina Kota s Filharmonií Bohuslava 
Martinů v Kongresovém centru Zlín 
bylo opět velkým úspěchem. Martin se 
publiku představil dvěma částmi suity 
Václava Trojana Pohádky.

Se stoupající náročností repertoáru 
stoupají i nároky na hudební nástroj – 
akordeon. Na nástroj, se kterým začí-
nal, by dnes nemohl zahrát skoro nic.

Do sezóny vstoupil Martin Kot s novým nástrojem
Co stojí na začátku každého úspěchu? Obyčejně talent, ctižádost, cílevědomost a píle. A také ona potřebná kapička štěstí. 

U Martina Kota, nadějného hráče na akordeon, navíc ještě skromnost. Tento čtrnáctiletý gymnazista, ověnčený vítězstvím 
téměř v každé soutěži, které se v poslední době zúčastnil doma i v zahraničí, působí přirozeně, skromně až ostýchavě.

Ten současný, na který Martin hraje 
krátce, je už třetí v pořadí. Je italské 
výroby a pořídit si jej mohl jen díky 
velkorysému sponzorovi. A díky pa-
tří nejen jemu, ale všem okolo, kteří 
Martinovi fandí a pomáhají, byť každý 
jinak. Na prvním místě paní učitelce 
Petře Strašákové a ZUŠ Rudolfa Fir-
kušného Napajedla, profesoru Ladisla-
vu Horákovi, ke kterému začal Martin 
jezdit na pravidelné konzultace, Gym-
náziu v Uherském Hradišti, které mu 
umožnilo individuální vzdělávací plán, 
a městu Napajedla za nemalou finanční 
podporu. 

Nastávající rok je opět rokem plným 
náročných soutěží doma i po Evro-
pě – ve Vídni, Vilniusu, Trossingenu, 
Ostravě, Klingenthalu, portugalském 
Alcobacu a v italském Castelfidardu. 
Na podzim vystoupí Martin jako host 
na koncertu Václava Hudečka v Praze.

Co Martinovi na závěr našeho člán-
ku popřát? To, co je naprosto zřejmé 
všem. Zdraví, nadšení a chuť hrát, jít 
stále dál, pracovat na sobě, zdokonalo-
vat se – a nezapomeňme, prosím, i na tu 
potřebnou kapičku štěstí!

Manželé Kotovi

Foto: archiv rodiny

V úterý 28. února se konal v Koncertní síni Rudolfa Firkušného – Klášterní 
kapli zajímavý koncert. Bývalí žáci ZUŠ R. Firkušného před plným sálem před-
vedli, kam může dospět ten, kdo je obdařen talentem a nadáním, kdo má rád 
hudbu a není mu zatěžko trávit čas cvičením na hudební nástroj.

Na koncertu účinkovali zleva: Radka 
Kaňovská, Ondřej Hubáček, Renée Ber-
natíková a Alice Minaříková. 

Foto: Dagmar Kaňovská

konzervatoře Ondřejem Hubáčkem, 
který je také bývalým žákem napa-
jedelské ZUŠ Rudolfa Firkušného.                        
O. Hubáček se prezentoval nejen jako 
klavírista a autor úprav známých skla-
deb, ale zároveň celý koncert uváděl. 
Objasňoval zajímavá pozadí vzniku 
děl, zmínil umělecké i lidské osudy je-
jich autorů. Vážní pánové J. S. Bach, L. 
van Beethoven, J. Brahms, M. Bruch,          
F. Chopin a S. Rachmaninov, shlížející 
na nás většinou z obrazů na školních 
stěnách, se posluchačům lidsky přiblí-
žili a brána k pochopení jejich díla se 
více otevřela.

Renée Bernatíková je žákyní Ondřeje 
Hubáčka. V roli pozorného a hodnotící-
ho posluchače byl přítomen i pan pro-
fesor Stanislav Nosek, u něhož studují 
Alice Minaříková a Radka Kaňovská. 

Celý koncert by nesmírně milým         
a příjemným setkáním s hudbou.

Lenka Hanáčková, 
ředitelka ZUŠ R. Firkušného 

byla oceněna na 
mezinárodní soutěži 
v Polsku

Napajedelská 
klavíristka



8   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

59 
2017 

Divadelní festival
ochotnických souborů
Napajedla 

29. 4.— 5. 5.

2017
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Divadelní festival ochotnic-
kých souborů je nejstarším po-
řádaným festivalem v Napajed-
lích a každoročně baví stovky 
návštěvníků již od roku 1958. 

Festival probíhá celý jeden týden        
a máte možnost zhlédnout šest soutěž-
ních a poslední sedmé nesoutěžní před-
stavení. Každý festivalový den začíná 
v 19.30 hodin a po každém představení 
probíhá veřejné hodnocení odbornou 
porotou, která bude ve složení Jana 
Kafková (dramaturgyně Městského 
divadla Zlín), Pavel Leicman a Rosti-
slav Marek (herci Městského divadla 
Zlín). Také budete mít možnost ohod-
notit každé představení v Anketě divá-
ka. Mezi stálice vystupujících souborů 
patří samozřejmě napajedelský Diva-
delní soubor Zdeňka Štěpánka, který 
se velkou měrou podílí na organizaci 
festivalu. 

59. Divadelní festival ochotnic-
kých souborů je pořádán za pod-
pory Zlínského kraje a pod laska-
vou záštitou hejtmana Zlínského 
kraje Jiřího Čunka.

 
29. 4./ sobota / komedie / 75 min.
Donald Churchill
Divadelní spolek Vicena Ústí nad Orlicí            
Natěrač
patron představení: Fatra, a. s.

30. 4./ neděle / komedie / 125 min.
Georges Feydeau
Divadelní společnost J. K. Tyla Buchlovice

Proutník pod pantoflem
patron představení: obec Žlutava

1. 5./ pondělí / psychologické drama / 65 min.
Zdeněk Hilbert (na motivy Dantova pekla)
Divadlo Dostavník Přerov a Divadlo Stodola Jiříkovice

Inferno aneb konec legrace
patron představení: obec Pohořelice

2. 5./ úterý / konverzační komedie / 120 min.
Oscar Wilde
Divadelní soubor J. K. Tyla Brodek u Přerova

Jak je důležité míti Filipa
patron představení: obec Halenkovice

3. 5./ středa / crazy komedie / 120 min.
Robin Hawdon
Divadelní soubor Amadis Brno

Úžasná svatba
patron představení: Cemex Sand, k. s.

4. 5./ čtvrtek / komedie / 120 min.
Johann Nepomuk Nestroy
Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka Napajedla

Lumpáci a vagabundi
patron představení: Gym Napajedla

5. 5./ pátek / nesoutěžní představení / komedie / 60 min.
Ivan Helmich
Divadlo Blic Ostrožská Nová Ves

Nahé Slovácko
patron představení: obec Spytihněv

Představení v kině Napajedla začínají v 19.30 hod.
Změna programu vyhrazena.

59 
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59 
2017 

Divadelní festival
ochotnických souborů
Napajedla 

Mediální partneři: 
Český rozhlas Brno, 
Zlínský deník, 
Ntv Cable

Sponzoři: 
Teplárna Otrokovice, a. s., 
Plynosystém, s. r. o., 
Napabike, s. r. o., 
Matchball, s. r. o., 
Gym Napajedla, 
Bramo, s. r. o.

Vstupné:
Jednotlivé vstupné 90 Kč (prodej od 
10.4. i v průběhu festivalu online na 
www.kino.napajedla.cz, v Informač-
ním centru a hodinu před každým 
představením v kině).
Změna programu vyhrazena.

Srdečně Vás zvou 
Klub kultury Napajedla a Divadelní 

soubor Zdeňka Štěpánka
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Možná jste během první jarní soboty 
zaslechli zvuky typické spíš pro konec 
roku. Možná jste viděli zelenomodrý 
ohňostroj a měli jste pocit, že je zase 
Silvestr a slavíme Nový rok. Možná 
jste dokonce viděli plát ohně na kop-
cích okolo Napajedel. A možná jste to 
všechno prošvihli. Ale to nevadí, proto-
že ty velké věci teprve přijdou.

Večer 25. března jsme byli jedním 
z pořadatelů celorepublikové akce na-
zvané Keltský telegraf. Vždy v první 
jarní sobotu se na kopcích po celé Čes-
ké republice rozsvěcují ohně a pomo-
cí těchto stanovišť se předává signál           
z kopce na kopec. Ten pak putuje na-
příč celou zemí.

Perfektní způsob jak se spojit se svě-
tem a poslat zprávu, že jsme změnili 
jméno. Trochu jsme ten náš nový název 
„vyeskalovali“. Spolek M2M se mění 
na Escalu.

My, spolek M2M (občanské sdružení 
„Mladí pro mladé“), který letos osla-
vil 15 let své činnosti, a který v Na-
pajedlích po celou dobu své existence 
zprostředkovává mládeži zážitky a teď 
i azyl v klubovně DOK 13, jsme se roz-
hodli vytroubit do světa, že se měníme, 
rosteme.

„Chceme jít s dobou, chceme stou-
pat nahoru.“

Vyrostli jsme. I svět se změnil a my 
s ním chceme držet krok. Protože od 
dob, kdy M2M vzniklo, uplynulo již 
hodně vody a my jsme na sobě celou tu 
dobu hodně makali. Protože pomáháme 
lidem osobnostně růst, rozhodli jsme se 
náš název taktéž více přiblížit lidem.

Děkujeme skautům, kteří na Mako-
vé přijali náš signál. Děkujeme všem, 
kteří s námi signál posílali na kopci                 
u modelářského letiště. Děkujeme 
všem, kteří nám pomohli na ten kopec 
dojít a půjdou s námi dál.

Zdeněk Kondler, pracovník spolku Escala 
www.escala.cz, 

foto: M. Nahassi

Po těchto slovech se krojovaní skauti 
a krojované skautky v sobotu 4. března 
po osmé hodině večerní rozešli z nástu-
pu před pódiem v napajedelské soko-
lovně do přihlížejícího obecenstva, aby 
vytvořili páry s nekrojovanými přáteli 
či rodinnými příslušníky a zaplnili tak 
parket při prvním tanci letošního skaut-
ského plesu. Další program se odvíjel 
podle osvědčeného scénáře z minulých 
let – v první přestávce vystoupení mla-
dých tanečnic cloggingu, kolem 22. 
hodiny prodej tomboly, v další pauze 
taneční společenské hry a po půlnoci 
rozdávání cen z tomboly, kterých se 
letos sešlo kolem 250. Hudební trio 
Madusong vytrvale hrálo až do půl třetí 
ráno a po celou tuto dobu byla k dis-
pozici také neúnavná obsluha v bufetu, 

Dětská televize Matýsek TV je 
kroužkem v Domu dětí a mládeže Ma-
týsek již šest let. Společně se svým 
vedoucím vytváříme nejrůznější videa 
- pořady, reportáže, ankety, rozhovory 
se zajímavými osobnostmi, zábavná 
videa, dokumenty, skeče a filmy. Naše 
oblíbenost a popularita stále roste,                       
z čehož máme velkou radost.  O tom, 
že nás veřejnost sleduje, svědčí skuteč-
nost, že na kanále YouTube s více než 
250 videí máme v tuto chvíli přes 4 300 
odběratelů (aktivních sledujících)! A co 
se týče počtu zhlédnutí, tak těch máme 
v současnosti téměř 2 miliony. A naše 
sledovanost stále prudce stoupá. Jde 
tedy  o unikátní projekt svého druhu.
Naše Matýsek TV už je známá a má své 
příznivce po celé České republice a na 
Slovensku. Její videa několikrát sdíle-
la či použila v pořadu např. TV Prima. 
Dále naše zatím nejsledovanější video 
„Arabské číslice“ doslova obletělo celý 
CZ/SK mediální svět, kdy o něm psala 
i ta největší česká a slovenská média. 
Velká média, stejně jako známí You-
tubeři, už nás tedy začínají brát vážně. 
Některá naše videa dokonce používají 
učitelé jako multimediální výukový 
materiál na školách různých míst ČR. 

Kdo pro něco 

sám může

 hoří,

zapalovat

Skauti roztancovali sokolovnu

jako vždy složená z našich oldskautů     
a jejich přátel. 

Děkujeme sehraným pořadatelům, 
vstřícným sponzorům a spokojeným 
návštěvníkům, kterým se opět podaři-
lo uspořádat zábavný a vydařený večer 
a zaplnit celý sál i předsálí sokolov-
ny. Těšíme se na viděnou na příštím 
ročníku či ještě dříve na některé ze 
skautských akcí, které tento rok připra-
vujeme: 8. května Tradiční výlet do Lu-
hačovic, 13. – 14. května Okresní kolo 
Svojsíkova závodu pro skauty a skaut-
ky, 15. – 29. července Tábor na Karo-
lince, v říjnu Memoriál Jerry Hodného 
a v prosinci rozdávání Betlémského 
světla nebo volejbalový turnaj Betlstar. 

Zdeňka Čeledová – Čonza, 
členka skautského oddílu

Jedenáctému skautskému plesu třikrát na zdar! 
- Zdar, zdar, zdar! Rozchod k předtančení!

Foto: Zdeňka Čeleďová 

Jako důkaz jsou mnohé komentáře pe-
dagogů, kteří použili např. video „ŽA-
LOVÁNÍ“ pro vysvětlení tohoto důle-
žitého tématu dětem. Zúčastňujeme se 
také Youtube akcí po celé České repub-
lice jako CineTube či Craftcon a všude 
tam, kde nás pozvou. Také rádi pomá-
háme svou účastí při sbírce pro Svět-
lušku, Tříkrálové sbírce či propagaci 
Dárcovství kostní dřeně. Matýsek TV 
je velmi úspěšný a populární projekt      
a určitě tu pro Vás bude i v budoucnu.

Odkaz na naši tvorbu: www.youtube.
com/matysektv. 

Lukáš Cívela, pedagog v DDM Matýsek 
Napajedla, zakladatel a vedoucí projektu

TV Matýsek je stále populárnější

Tým Matýsek TV s moderátorkou rádia 
Kiss publikum. Foto: Archiv Matýsek TV
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Dne 25. února proběhla výroční 
členská schůze Mysliveckého spolku 
Napajedla, kde byla zhodnocena jeho 
celoroční činnost. 

Schůzi řídil předseda spolku pan Od-
strčilík, přivítal přítomné, hosty – bý-
valého člena pana Šebka, zastupitele 
města Napajedla pana Tilšera, předse-
du PK Pohořelice pana Lapčíka a pana 
Salaje a předsedu Mysliveckého spol-
ku Žlutava pana Gabryše. Následova-
ly zprávy členů výboru a zasedání ko-
mise. Byla hodnocena činnost spolku, 
pokladní správa, kde byla zvýrazněna 
finanční dotace z Městského úřadu 
Napajedla. Zpráva o lovu zvěře vyšla 
s těmito výsledky: 20 ks kančí zvěře, 
22 ks černé – divočáků, 13 ks zajíců, 
10 ks bažantů, 18 lišek, 58 kačen. Další 
aktivity – dvě akce s dětmi v Domu dětí 
a mládeže Matýsek, jedna beseda s dů-
chodci, úklid peří.

Samozřejmostí zůstává stálá péče o 
zvěř, přikrmování, hubení lišek, které 
šíří nákazu vztekliny, péče o mysli-
vecké zařízení a jejich obnova, zajiš-
tění krmiva. Myslivecký spolek přijal 
za řádné členy myslivce: paní Dolan-
skou, pana Hronska, Böhma a Mička. 
Nyní má spolek 20 členů a hospodaří 
na 1248 ha. Ve zprávách byla vyjádřena 
skutečnost, že nám mizí zajíc a bažant 
z přírody a naopak se zvyšují stavy 
divočáků, lišek a ostatních predátorů. 
Velký vliv na stav zvěře a hlavně kra-
jiny má pěstování monokultur, velké 
plochy pěstovaných kultur, ale to je 
otázka pro naše zákonodárce. Výroční 
členská komise proběhla v přátelské at-
mosféře a zábavě.
Antonín Odstrčilík, člen mysliveckého spolku

V únoru se v Halenkovicích uskuteč-
nila výroční schůze včelařského spol-
ku. Byl zhodnocen uplynulý rok 2016, 
odměněni byli nejaktivnější včelaři. 

V neděli 19. února se v Kultur-
ním domě v Halenkovicích sešlo na 
80 účastníků Výroční členské schů-
ze Českého svazu včelařů Napajedla. 
Předseda včelařského spolku Ladislav 
Žaludek přivítal přítomné, mezi ni-
miž nechyběli vzácní hosté: předseda 
Okresní organizace Zlín Roman Slavík, 
člen Republikového výboru Karel Bod-
lák, starostové obcí J. Blažek, S. Kolář 
a M. Zapletalová.

Po vyčerpávajících zprávách o čin-
nosti spolku byli oceněni jednotliví 
včelaři za svoji činnost v oboru. Za-
sloužilý včelařský pracovník od Re-
publikového výboru včelařů obdrželi:  
L. Nikl a V. Kašpárek. Odznak Vzorné-
ho včelaře udělené Okresní organizací 
Zlín: J. Kašný ml., B. Kašík, Z. Trvaj, 
P. Tomaštík. Čestné uznání Okresní or-
ganizace Zlín J. Očadlíková.

Včelařský spolek v našem regionu 
se rozrůstá. Do svých řad jsme v roce 
2016 přijali šest nových členů a přesáh-
li stočlennou hranici. K dnešnímu dni 

čítá náš spolek 103 členů, jeden krou-
žek mládeže, který má 12 členů. Spo-
lek sdružuje včelaře Napajedel, Halen-
kovic, Žlutavy, Pohořelic, Oldřichovic, 
Komárova, Spytihněvi a Nové Dědi-
ny. Děkuji starostovi panu J. Blažkovi                                                     
a zastupitelstvu Halenkovic za poskyt-
nutí sálu.

Velmi si vážím podpory obcí a jsem 
rád, že představitelé obcí vnímají po-
třebu podpořit včelařskou činnost v na-
šem regionu, čímž přispívají k úspěš-
nému chovu včel. Je všeobecně známé, 
že včela přináší svojí činností prospěch 
celé společnosti. Pokud bych toto měl 
vyjádřit v procentech, tak 70-75%  této 
činnosti je pro společnost, 10-15 % pro 
včelaře a zbytek potřebuje včela pro 
svoje přežití. V současné době se klade 
velký důraz na osázení volných ploch 
včelařsky zajímavými rostlinami. Vče-
la je hmyz, který je velmi citlivý na 
životní prostředí. Její život závisí na 
spoustě okolností, které ji v jejím krát-
kém životě potkají. Zájmem nás včela-
řů je připravit jí co nejlepší podmínky 
pro život. Ona nám to pak vrací v podo-
bě svých produktů.

Ladislav Žaludek, předseda spolku

se sešli na výroční schůzi
Napajedelští 
myslivci 
hodnotili

Napajedelští včelaři

Foto: Milan Přikryl

Napajedelské 
schody 2017

prezentace  13:00
start   14:00

závody pro děti a mládež
hlavní závod Napajedelské schody
start a cíl na náměstí pod kostelem 

doprovodný program na farské zahradě 
občerstvení v místě

Srdečně zve Napajedla město v pohybu 

RUN UP

sobota 29. dubna

PROGRAM:
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Pro více informací prosím volejte na telefonní číslo 224 810 393 našeho personálního poradce, společnost Catro, která 
exkluzivně vede toto výběrové řízení. Vážné zájemce prosíme o zaslání strukturovaného životopisu, fotografie a průvodního 
dopisu s uvedením ref. čísla M1620 a vysvětlením, proč se domníváte, že můžete uvedenou pozici zastávat na e-mailovou 
adresu catro@catro.net.

Požadujeme:

ź SŠ vzdělání 

ź Praxi v obchodu (nejlépe 
technického směru)

ź Velkou výhodou je zkušenost s 
prodejem koncovým zákazníkům 
(firmám)

ź Obchodní myšlení a proaktivní 
přístup

ź Nadšení pro cestování a 
každodenní styk s klienty

ź Výhodou je znalost anglického či 
německého jazyka

Nabízíme: 

ź Možnost prodeje prvotřídního 
produktu ve svém oboru

ź Atraktivní práci na HPP

ź Fixní plat a motivující systém 
provizního ohodnocení

ź Osobní automobil i k soukromému 
používání 

ź Firemní benefity

ź Stabilní pracovní místo u úspěšné 
zahraniční společnosti 
Jungheinrich

Náplň práce:

ź Vyhledávání nových obchodních 
příležitostí a rozvíjení vztahu se 
stávajícími klienty na střední 
Moravě

ź Prodej výhradně pomocí 
návštěv u koncových zákazníků

ź Budete využívat home office či 
pobočku v Hněvotíně u 
Olomouce

ź Budete spolupracovat s 
oddělením vnitřní podpory 
prodeje

Technicko-obchodní zástupce (m/ž)

manipulační technika

FatraFatra
PANTONE 293 C

Fatra
Cyan 100 %
Magenta  65 %
Yellow 0 %
Black 8 %

Fatra
Cyan 100 %
Magenta  65 %
Yellow 0 %
Black 8 %

Inzerce
Sháním ke koupi byt v Napajedlích. 
Stav nerozhoduje. 
Volejte tel.: 604 126 290

Hledám ke koupi dům se zahrádkou, 
i k opravám. Napajedla a nejbližší okolí. 
Tel.: 731 362 416

Nemovitosti

inzerce

inzerce

inzerce

Otevírací 
doba

Pondělí  Zavřeno
Úterý-Sobota 14:00 - 21:00
Neděle 14:00 - 20:00
www.facebook.com/cafeklaster 

inzerce
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inzerce

Máme za sebou již 14. ročník bur-
zy knih, opět úspěšný. Burzy se mohl 
zúčastnit každý, kdo měl doma star-
ší nebo i novější a nové už přečtené, 
nepotřebné knihy, které mu zabíraly 
místo. Mohl je každé březnové úte-
rý a čtvrtek přinést do prostor bývalé 
knihovny Palackého 95 a nabídnout je 
případným jiným zájemcům.

Burzu navštívilo 303 návštěvníků      
a 989 knih si našlo své nové majitele.

Svatava Ondrášová, vedoucí knihovny 
Foto: Martina Trávníčková 

Knihovna Boženy Benešové Napajedla pořádá přednášku Romany Kempové 

       Vliv potravin na naše zdraví
celostní přístup k výživě     vyvážená strava

Bio jako nejzákladnější potraviny, které nám nabízí příroda

Již 7. setkání s Romanou Kempovou se uskuteční 
v úterý 25. dubna v 18 hodin v knihovně, vstupné 90,- Kč 

Co každodenně jíme, ovlivňuje to, jak se cítíme.
Když pročistíme  naše těla, tím jasněji vnímáme svou duši i naši životní cestu.

na téma: 

byl opět 
úspěšný 

Březen-měsíc knihy 2017
inzerce



14   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

do muzea!

Narodil se 13. října 1935 v Prostě-
jově v rodině právníka, maminka byla 
úřednicí. Má mladší sestru Marii, která 
žije ve Zlíně. Dobu dětství a dospívání 
strávil v Napajedlích. Absolvoval gym-
názium v Uherském Hradišti, ve studiu 
pokračoval na filozofické fakultě br-
něnské univerzity, zapsal si obor ang-
ličtina - španělština. V roce 1989 získal 
titul PhDr.

Deset let pracoval v Českém rozhla-
se, studio Brno, byl autorem pořadů 
Malá škola poezie, Shakespeare pro za-
čátečníky, Potulky knihami a hudbou, 
spoluautorem oblíbeného pořadu Na 
shledanou v sobotu. Byl vynikajícím 
moderátorem a také autorem rozhla-
sových a divadelních her (např. Sudič-
ky, Všechny moje hlasy). Po roce 1968 
musel z rozhlasu odejít. Od roku 1991 

Dne 27. dubna v 19 hodin se ve vý-
stavním sále muzea v Napajedlích 
uskuteční vernisáž výstavy, která před-
staví na více jak 50 výstavních panelech 
bohaté dědictví moderní architektury 
20. století ve městech a regionech měs-
ta Zlína a dalších míst Zlínského kraje, 
jak nám je zanechali architekti Jan Ko-
těra, František Lydie Gahura, Vladimír 
Karfík, Miroslav Lorenc a Jiří Vožení-
lek. Z bohaté tvorby těchto vynikajících 
architektů na výstavě uvidíme nejen 
symbolickou „21“ Vladimíra Karfíka, 
ale také zlínskou radnici nebo památ-
ník Tomáše Bati Františka Lydie Gahu-
ry či první domy a regulační plán Jana 
Kotěry, Společenský dům v Otrokovi-
cích, Lorencovy stavby v Napajedlích                                                                     
a Holešově, Voženílkův Kolektivní dům 
ve Zlíně, ale také kostel a kapli v Míš-
kovicích a na Kudlově a mnohé další.

Výstavu připravil FOIBOS BOOKS 
s.r.o., ve spolupráci se statutárním měs-
tem Zlín, Zlínským krajem, městem 
Otrokovice, městem Napajedla, měs-
tem Holešov a obcí Míškovice u Hole-
šova. Výstava potrvá do 14. května. Po 
skončení výstavy v Napajedlích, bude 
výstava putovat do Holešova a Míško-
vic a dalších míst. 

Srdečně zve Muzeum Napajedla

Muzeum Napajedla stále hledá ma-
teriály k dějinám napajedelských jeslí, 
školek, základních a učňovských škol               
i lidové školy umění, a to od nejstar-
šího období až do 90. let 20. století. 
Pokud doma naleznete fotografie, do-
kumenty, učebnice, sešity nebo atlasy, 
zastavte se s nimi v muzeu. Stále nám 
scházejí drobné školní pomůcky, jako 
pravítka, penály, počitadla či aktovky. 
Veškeré písemnosti, fotografie i před-
měty můžete muzeu darovat, zapůjčit 
po dobu podzimní výstavy, nebo jen 
nechat oskenovat. 

Srdečně děkujeme všem zájemcům!

Svěcení nové školy v roce 1937.

Zemřel Antonín Přidal
Ve věku 81 let zemřel v Brně dne 7. února prof. PhDr. Antonín Přidal, 

CSc., významný český překladatel, spisovatel, dramatik, vysokoškolský pe-
dagog, rozhlasový pracovník a publicista.

působil na Divadelní fakultě JAMU            
v Brně, kde založil a řídil obor Roz-
hlasová dramaturgie a scenáristika. 
Rok pracoval jako dramaturg Čs. filmu          
v Praze. Uplatnil se i v televizi, velmi 
populární byly jeho pořady Z očí do očí 
nebo Klub Netopýr. 

Překladatelské a literární dílo An-
tonína Přidala je rozsáhlé, přeložil 
několik desítek knih, od Shakespeara                                    
a Moliéra až po J. Hellera a J. Updika. 
Vedle tvorby spjaté s činností v rozhla-
se se představil čtenářům jako básník, 
esejista, publicista, editor. Posled-
ní jeho básnickou sbírkou, vydanou                   
v roce 2015, byly Zpovědi a odposle-
chy. Překládal díla anglických, špa-
nělských a francouzských spisovate-
lů (např. J. Ruiz: Kniha pravé lásky;                                                                    
I. Bashevis Singer: Staré lásky; E. Lear: 

Kniha nesmyslů). Jeho nejznámějším   
a nejčtenějším překladem je humoris-
tická knížka L. C. Rostena: Pan Kaplan 
má stále třídu rád. Za svou tvorbu byl 
oceněn v roce 1998 Cenou Ferdinanda 
Peroutky, v roce 2007 Státní cenou za 
překladatelské dílo. Antonín Přidal žil 
v Brně. Do Napajedel se ale rád vracel 
za svojí rodinou a na pravidelná setkání 
se spolužáky. 

Milada Písková, historička

Výstava představí 
dědictví moderní 
architektury

Školní pomůcky 

Foto: Archiv muzea

Barbora Košutová, Muzeum Napajedla
Tereza Kovaříková, Muzeum Napajedla
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Café Klášter 12. května ve 20 hod.
Letní sezónu městské kavárny Café 

Klášter letos zahájí autorský nu-folk-
-rap cenami ověnčené mladé a půvabné 
slovenské kytaristky Katariny Kuboši-
ové aliaz Katarzie. Publikum z Napaje-
del a okolí tak bude mít možnost vidět 
jedno z jejích posledních sólo předsta-
vení naživo.

Vstupné 100 Kč. 
Srdečně zve Klub kultury Napajedla 

Srdečně zve Klub kultury 
Napajedla, www.kknapajedla.cz

2017
Pátek 21. 4.
Lumpáci a vagabundi
PREMIÉRA
Kino Napajedla, 19.30 hod. 

Sobota 22. 4.
Jarní slavnosti 
a Brány památek dokořán 
Farmářský trh (8 -12 hod.), 
program v Hřebčínu (13 -16 hod.) 
a otevřené památky zdarma 
nebo se sníženým vstupným.
Novinka Jarních slavností: 
Beseda u cimbálu
s Cimbálovou muzikou Rováš 
v Klášterní kapli (16-20 hod.)

Čtvrtek 27. 4.
Slavní tvůrci
moderní
architektury 
Zlínského kraje
Výstavní sál Muzea Napajedla
Vernisáž 27. 4. od 19 hod.

Sobota 29. 4. – Pátek 5. 5.
59. Divadelní festival 
ochotnických souborů
Kino Napajedla, 
každý den od 19.30 hod.

Pátek 12. 5.
Katarzia
Klášterní kaple/zahrádka, 
od 20 hod. - koncert

Sobota 13. 5.
Den Země
Štěrkoviště Spytihněv, od 13 hod.

Neděle 21. 5.
Blešák
Radniční nádvoří od 14 hod.

duben

květen

Kam za kulturou
duben/květen

Příběhy tří rodin na pozadí nejdramatičtějších období minulého století tvoří oče-
kávanou trilogii Zahradnictví, která obsáhne 20 let života postav v dobách pohnu-
tých časů. Rodinný přítel, první z filmů, je zasazen do 40. let, do období německé 
okupace, kdy tři mladé ženy a děti čekají na návrat svých vězněných mužů a otců. 
Příběh lásky, která nesměla být naplněna, vypráví o věrnosti, touze, vině, o odcho-
dech a návratech, o rodině, rodičích a dětech. 

V premiéře v Kino Napajedla v pátek, 28. 4. v 17.30 hod. V hlavních rolích Aňa 
Geislerová, Jiří Macháček či Ondřej Sokol.

Rodinný přítel

Dlouho očekávaný film 
z trilogie Zahradnictví:

otevře 
zahrádku 

kavárny 
v Napajedlích

Vychutnejte si v květnu cyklus „Bardzo fajny film“

Katarzia
Srdečně zve Kino Napajedla 

Milí příznivci trhů a obchodů, 
zvláště těch výměnných! Prohle-
dejte své půdy, sklepy, šatníky     

i garáže. V Napajedlích se bude 
konat další blešák!

Radniční nádvoří dne 
21.5. od 14 hodin.

Zájemci o stánek se mohou 
hlásit na e-mail

produkce.kkn@napajedla.cz.
SOUČÁSTÍ ŽÁDOSTI

je také určení sortimentu, které 
prodáváte, připojení kontaktního 
telefonu, jméno, příjmení. Bez 

těchto údajů není rezervace platná.
Cena za prodejní místo je 50 Kč.

BlešákBlesak

Český vítěz projektu Scope100, polský snímek POSLEDNÍ RODINA, vyhrál 

první místo v konkurenci dalších 6 filmů. Zázračný polský debut režiséra Jana P. 

Matuszynskiho vypráví neuvěřitelný příběh slavného polského malíře Zdzislawa 

Beksińského a jeho rodiny. Snímek, který deník Guardian označil za „ohromující 

portrét s dechberoucími hereckými výkony“ vstoupí do českých kin na jaře. Díky 

projektu Scope100 mohou diváci zhlédnout ve vybraných kinech v ČR filmy, které 

nemají českého distributora. Kino Napajedla, neděle 14. května ve 20 hod.
Petra Bubeníková, Kino Napajedla 
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Periodický tisk územního samosprávného celku

Kino Napajedla
So 15.4., 15.00 hod.
Kráska a zvíře
rodinný/muzikál/roman-
tický, USA, 2017, 
130 min. 140/120 Kč
Přístupný bez omezení. 

So 15.4., 17.30 hod.
La La Land
komedie/muzikál/ 
romantický
USA 2016, 128 min.
Film oceněný šesti OSCARY 
2017. 90 Kč
Nevhodné pro děti do 12 let. 

So 15.4., 20.00 hod. 
Život
horor/sci-fi/thriller
USA, 2017, 104 min. 
120 Kč

Ne 16.4., 15.00 hod.
Šmoulové: Zapomenutá 
vesnice
animovaný/dobrodružný/
komedie/rodinný
USA, 2017, 88 min. 
150 Kč/ 130 Kč
Mládeži přístupný.

Ne 16.4., 17.30 hod.
Masaryk
životopisný/drama/historický
Česko/Slovensko, 2016, 106 
min. 120 Kč
Film oceněný dvanácti
Českými lvy. 
Nevhodné pro děti do 12 let. 

Ne 16.4., 20.00 hod.
Díra v hlavě
Cyklus filmů: Vliv moci
dokumentární
Slovensko/Česko, 2016, 90 
min. 100 Kč
Nepřístupné pro děti do 15 
let. 

So 22.4., 17.30 hod.
Špunti na vodě
rodinný/komedie
Česko, 2017, 83 min. 120 Kč
Přístupný bez omezení. 

So 22.4., 20.00 hod. 
Ztracené město Z
akční/dobrodružný/
drama/ životopisný/historický,
USA, 2016, 141 min. 120 Kč
Nevhodné pro děti do 12 let.

Ne 23.4., 15.00 hod. 
Mimi šéf
animovaný/komedie/
rodinný, USA, 2017, 
97 min. 150/ 130 Kč
Přístupné bez omezení. 

Ne 23.4., 17. 30 hod.
Loupež ve velkém stylu
komedie/krimi
USA, 2017, 96 min. 120 Kč
Nevhodné pro děti do 12 let.

Ne 23.4., 20.00 hod. 
Jeden německý život
Cyklus filmů: Vliv moci
dokumentární/životopisný
AT, 2016, 113 min. 100 Kč
Přístupný bez omezení.

Po 24.4., 10.00 hod.
Teorie tygra
komedie/drama
ČR, 2016, 101 min. 65 Kč
Přístupný bez omezení. 

Út 25.4., 17.30 hod. 
Špunti na vodě
rodinný/komedie
ČR, 2017, 83 min. 120 Kč
Přístupný bez omezení. 

Út 25.4., 20.00 hod.
Zkouška dospělosti
drama, Rumunsko/
Francie/ Belgie, 2016, 
128 min. 80 Kč
Nevhodné pro děti do 12 let.

Pá 28.4., 17.30 hod.
Zahradnictví: Rodinný přítel
drama, Česko/Slovensko 
2017, 115 min. 130 Kč
Přístupné bez omezení. 

Pá 28.4., 20.00 hod.
Rychle a zběsile 8
akční/krimi/thriller
USA/Japonsko/Francie/Kana-
da, 2017, 136 min. 130 Kč
Nevhodné pro děti do 12 let. 

So 6.5., 15.00 hod.
Mimi šéf
animovaný/komedie/
rodinný, USA, 2017, 97 min.
Přístupné bez omezení. 

So 6.5., 17.30 hod.
Strážci Galaxie Vol.2
akční/komedie/sci-fi, 
USA, 2017, 123 min.
Nevhodné pro děti do 12 let.

So 6.5., 20.00 hod.
Uteč
horor/mysteriózní
USA, 2017, 103 min.
Nepřístupné pro děti do 15 
let. 

Ne 7.5., 15.00 hod. 
Mimi šéf
animovaný/komedie/ro-
dinný, USA, 2017, 97 min.
Přístupné bez omezení. 

Ne 7.5., 17.30 hod.
Zahradnictví: Rodinný přítel
Drama
Česko/Slovensko, 2017, 
115 min. 130 Kč
Přístupné bez omezení. 

Ne 7.5., 20.00 hod.
Ústava 
komedie
Chorvatsko/Česko/Slovinsko/
Makedonie, 2016, 92 min.
Nevhodné pro děti do 12 let.

Pá 12.5., 17.30 hod. 
Zahradnictví: Rodinný přítel
drama
Česko/Slovensko, 2017, 
115 min. 
Přístupné bez omezení. 

Pá 12.5., 20.00 hod.
Král Artuš: Legenda o meči
akční/dobrodružný/
drama/fantasy, GB, 
Austrálie, USA, 2017, 
126 min.
Nevhodné pro děti do 12 let.

So 13.5., 15.00 hod.
Kráska a zvíře
rodinný/muzikál/roman-
tický, USA, 2017, 130 min.
Přístupný bez omezení. 

So 13.5., 17.30 hod. 
Pátá loď
drama, Slovensko/Česko, 
2017, 85 min.
Přístupný bez omezení.

So 13.5., 20.00 hod.
The Circle
drama/sci-fi/thriller 
USA/Spojené arabské emirá-
ty, 2017, 90 min.

Ne 14.5., 17.30 hod.
Král Artuš: Legenda o meči
akční/dobrodružný/
drama/fantasy
V. Británie/Austrálie/
USA, 2017, 126 min.
Nevhodné pro děti do 12 let.

Ne 14.5., 20.00 hod.
Poslední rodina
Cyklus "Bardzo fajny film"
životopisný, Polsko, 
2016, 124 min.
Nevhodné pro děti do 12 let.

Po 15.5., 15.00 hod. 
Anthropoid
historický/thriller/válečný/
životopisný 
V. Británie/Česko/Francie 
2016, 120 min. 
Nevhodné pro děti do 12 let.
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Více informací o programu kina najdete na kino.napajedla.cz 
a facebook.com/kinonapajedla nebo v tištěných programech Klubu kultury Napajedla. 
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3D obraz 3D zvuk Premiéra Bijásek Mama 
Kino

Kino 
Senior

Kino 
Art

Kino 
Cykly

Alternativní 
obsah DabingTitulkyVysvětlivky

Naše kino přechází od 1.5. na letní režim, kdy rušíme úterní promítání.
Filmové premiéry, reprízy a kino ART budou zařazeny do programu pátek až neděle.


